R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1230

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/10/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que, em frente a Câmara Municipal, existia uma faixa amarela que impedia o estacionamento de veículos assim como demarcações similares destinadas ao estacionamento de motos;

CONSIDERANDO que referidas demarcações estão apagadas, mas, mesmo assim motocicletas continuam a estacionar em referida área sendo autuados por conta de tal ação;

CONSIDERANDO que não há muitos estacionamentos específicos para motos ao longo da Rua João Passos sendo que a implantação de tais demarcações em frente à Câmara Municipal seria de extremo benefício;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Transportes, VICENTE FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de implantar demarcações específicas para estacionamento de motos em área localizada na Rua João Passos em frente à Câmara Municipal de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de outubro de 2010.
Vereadores Autores:
Vereador ABELARDO                                     Vereador PROF. NENÊ
                                  PV                                                                      PSB
esmf